
Uchwała  Nr 52/VIII/07
Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 11 października 2007 roku

W sprawie: zmian w budżecie gminy na 2007 rok

Na  podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie  gminnym
/tekst jednolity Dz.U. z 2001 r Nr 142poz. 1591 z późn. zm./ i art. 165 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych / Dz.U. z 2005 roku 
Nr 249 poz. 2104 z pożn.zm/

Rada Gminy uchwala  co następuje:

§ 1

Zwiększyć  dochody bydżetu gminy na 2007 rok o kwotę -       35.072,-
w natępującej klasyfikacji budżetowej:

Treść Rozdz. § Zwiększenie
Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej
                  kontroi i ochrony prawa  oraz sądownictwa 11.299,-
Wybory do Sejmu i Senatu 75108 11.299,-
Dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na  realizację 
zadań  bieżących z zakresu administracji  rządowej  oraz innych 
zadań  zleconych  gminie  ustawami 2010 11.299,-
Dział 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
                 przeciwpożarowa 10.789,-
Ochotnicze straże pożarne 75412 10.789,-
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 2710 10.789,-
Dział 801- Oświata i wychowanie 6.734,-
Pozostała działalność 80195 6.734,-
Dotacje celowe otrzymane z budżetu pństwa  na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 2030 6.734,-
Dział 852- Pomoc społeczna 6.250,-
Ośrodki Pomocy Społecznej 85219 6.250,-
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realicację 
własnych zadań bieżących gmin 2030 6.250,-

Razem 35.072,-
Dochody budżetu gminy  na 2007 rok po wprowadzonych  zmianach wynoszą kwotę -

25.812.554,-

§ 2
Zwiększyć wydatki budżetu gminy na 2007 rok o kwotę -   807.522,-



Zmniejszyć wydatki budżetu gminy na 2007 rok o kwotę -   772.450,-
w następującej klasyfikacji budżetowej:

Treść Rozdz. § Zwiększenie Zmniejszenie
Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo 150.000,- -
Spółki wodne 01009 150.000,- -
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów  realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych  niezaliczonych do 
sektora finansów publicznych 6230 150.000,- -
Dział 600- Transport i łączność 114.000,- 752.450,-
Drogi publiczne powiatowe 60014 14.000,- -
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 
między jednostkami samorządu terytorialnegona 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 2710 14.000,- -
Drogi publiczne  gminne 60016 100.000,-
Zakup usług remontowych 4270 100.000,- -
Drogi wewnętrzne 60017 - 752.450,-
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 752.450,-
Dział 750- Administracja publiczna 51.000,- -
Urzędy gmin 75023 51.000,- -
Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 46.500,- -
Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 4.500,- -
Dział 751- Urzędy naczelnych organów 
władzy  państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 11.299,- -
Wybory do Sejmu i Senatu 75108 11.299,- -
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3030 5.250,- -
Wynagrodzenia bezosobowe 4170 3.049,- -
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1.000,- -
Zakup usług pozostałych 4300 2.000,- -
Dział 754-Bezpieczeństwo publiczne i 
                 ochrona przeciwpożarowa 10.789,- -
Ochotnicze straże pożarne 75412 10.789,- -
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 10.789,- -
Dział 801- Oświata i wychowanie     341.334,-          20.000,-
Szkoły podstawowe 80101 123.100,- 20.000,-
Zakup materiałów i wyposażenia 4210 50.000,- -
Zakup energii 4260 30.000,- -
Zakup usług remontowych 4270 11.100,- -
Zakup usług pozostałych 4300 15.000,- -
Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 6050 17.000,- 20.000,-

Treść Rozdz. § Zwiększenie Zmniejszenie
Przedszkola 80104 207.750,- -
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień/ 



umów/ między jednostkami samorządu 
terytorialnego 2310 207.750,- -
Dowożenie  uczniów do szkól 80113 3.750,- -
Różne opłaty i składki 4430 3.750,- -
Pozostała działalność 80195 6.734,- -
Zakup usług pozostałych 4300 6.734,- -
Dział 852-Pomoc społeczna 25.600,- -
Swiadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna 
oraz składki ba ubezpieczenia emerytalne i  
rentowe z ubezpieczenia  społecznego 85212 19.350,- -
Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 18.500,- -
Składki na ubezpieczenie społeczne 4110 500,- -
Skladki na Fundusz Pracy 4120 350,- -
Ośrodki Pomocy Społecznej 85219 6.250,- -
Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 6.250,- -
Dział 926-Kultura fizyczna i sport 103.500,- -
Obiekty sportowe 92601 13.500,- -
Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 6050 13.500,- -
Zadania w zakresie kultury fizycznej 92605 90.000,- -
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 2820 90.000,- -

Razem 807.522,- 772.450,-

Wydatki budżetu gminy na 2007 rok po wprowadzonych zmianach wynoszą kwotę-
29.452.263,-

§  3

Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5

Uchwała  podlega opublikowaniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie
Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady
/Jan Wrześniewski/

Uzasadnienie do Uchwały Nr  52/VIII/07 z dnia 11pażdziernika 2007 roku 
Rady Gminy Stara Biała
1/ Zwiększenia  dochodów w dz. 751 rozdz. 75108 § 2010 o kwotę - 11.299,- dokonuje się 
zgodnie z  zawiadomieniami Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Płocku



Nr DPŁ.3101-9/07 z dnia 21 września 2007 i Nr DPł.3101-11/07 z dnia 04 października 2007
o przydzieleniu dotacji  na sfinansowanie  kosztów  zwiazanych z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem  wyborów do Sejmu RP  i Senatu RP zarządzonych na dzień 
21 października 2007 roku.
Powyższa dotacja zostaje przeznaczona na wydatki w dz. 751 rozdz. 75108
§ 3030 - 5.250,-
§ 4170-  3.049,-
§ 4210 - 1.000,-
§ 4300 - 2.000,-
2/     Zwiększenia dochodów w dz. 754 rozdz. 75412 § 2710 -o kwotę - 10.789,- dokonuje się 
zgodnie z Umową  NR ON.BI.I.DOF.3011-18-3-41/07 z dnia 06 pazdziernika 2007  zawartą 
pomiędzy Województwem Mazowieckim , a Gminą Stara Biała  na udzielenie pomocy 
finansowej przez Województwo Mazowieckie  na dofinansowanie zakupu: drabiny nasadkowej,
mundurów galowych i bojowych, rozdzielacza  dla OSP Wyszyna.
Powyższą dotację przeznacza się na wydatki w dz. 754 rozdz. 75412 § 4210- 10.789,- 
3/Zwiększenia dochodów w dz. 801 rozdz..80195 § 2030 o kwotę - 6.734,- dokonuje się  zgodnie 
z decyzją  Nr 112/2007 Wojewody Mazowieckiego  z dnia 17 września 2007.
Powyższa dotacja została przydzielona na  dofinansowanie pracodawcom kosztów 
przygotowania   zawodowego młodocianych pracowników.
Powyższa dotacja zostaje  przeznaczona  na wydatki w dz. 801 rozdz. 80195 § 4300- 6.734,- 
4/ Zwiekszenia  dochodów w dz. 852 roozdz. 85219 § 2030 o kwotę - 6.250,- dokonuje się w 
oparciu o decyzję  Wojewody Mazowieckiego Nr 129/2007 z dnia 25 września 2007 roku 
przydzelającą dotację na wypłatę  dodatków po 250 zł m-cnie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego  w pełnym  wymierze czasu pracy  realizujacego pracę socjalną  w środowisku w 
2007 roku  zgodnie  z art. 121 ust.3a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
/Dz.U. Nr 64 poz 593 z póżn, zm./
Powyższą dotację przeznacza się na wydatki w dz. 852 rodz. 85219 § 4010 - 6.250,- 
5/ Zwiększenia wydatków w dz. 010 rozdz. 01009 § 6230 o kwotę - 150.000,- dokonuje się
na dotację dla Spółki Wodnej w Starej Białej z przeznaczeniem na wykonanie melioracji na 
zadaniu Sikórz- Kamionki II etap VI-VII.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych w budżecie na 
budowę ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050- 150.000,-
6/ Zwiększenia wydatków  w dz. 600 rozdz. 60014 § 2710 o kwotę - 14.000,- dokonuje się  na 
pokrycie wydatków zwiazanych z współfinansowaniem ze Starostwem Powiatowym w Płocku
oznakowania aktywnego na skrzyżowaniu dróg  powiatowych Nr 6905W Parzeń - Kamionki-
Stara Biała oraz nr 2908W Srebrna - Draganie w miejscowości Biała.
Zwiększenia wydatków dokonuje się w oparciu o Uchwałę Rady Gminy Stara Biała
Nr 47/VII/2007z dnia 30 sierpnia 2007 i Porozumienia z dnia 05.09.2007 zawartego między 
Powiatem Płockim, a Gminą Stara Biała.

Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050- 14.000,-
7/ Zwiększenia wydatków w dz. 600 rozdz. 60016 § 4270 o kwotę - 100.000,- dokonuje się
na pokrycie wydatków związanych z remontami bieżącymi  i z utrzymaniem zimowym dróg 
gminnych.



Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050- 100.000,-
8/Zwiększenia wydatków w dz. 750 rozdz.75023 o kwotę - 51.000,- w tym 
 § 4010 o kwotę - 46.500,- i § 4110 o kwotę - 4.500,- dokonuje się na pokrycie wynagrodzeń 
osobowych i składki ZUS w związku ze zwiększonym zatrudnieniem w Urzędzie Gminy
 o 4 osoby   od 01.07.2007.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050- 51.000,-
9/ Zwiększenia wydatków w dz. 801 rozdz. 80101 § 4210 o kwotę - 50.000,- dokonuje się na 
pokrycie wydatków związanych z zakupem oleju opałowego dla Szkoły Podstawowej w
Maszewie Dużym, węgla dla  Szkół Podstawowych w Starych Proboszczewicach i Wyszynie.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050- 50.000,-
10/ Zwiększenia  wydatków w dz. 801 rozdz. 80101 § 4260 o kwotę - 30.000,- dokonuje się na 
pokrycie wydatków zwiazanych z zakupem energii elektrycznej dla szkół na terenie gminy i
zakupem gazu do ogrzewania Szkoły Podstawowej w Starej Białej.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050- 30.000,-
11/  Zwiększenia wydatków w dz. 801 rozdz. 80101 § 4270 o kwotę - 11.100,- dokonuje się na 
pokrycie 22% VAT za roboty remontowe w Szkole Podstawowej w Starych Proboszczewicach
zgodnie z Aneksem Nr 1  do Umowy Nr UG/13/2007  z dnia 11.07.2007, która była  zawarta na 
kwotę 50.350,- brutto, a winna być na kwotę - 61.427,- ponieważ strony uzgodniły 
dnia  10.07.2007 cenę 50.350,- netto.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050-8.100,- i w kwocie - 3.000,- z niewykorzystanych  wydatków
planowanych na budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Starej Białej
dz 801 rozdz. 80101 § 6050.
12/Zwiększenia  wydatków w dz. 801 rozdz. 80101§ 4300 o kwotę - 15.000,- dokonuje się na 
pokrycie wydatków związanych z  rozbiórką   nie nadającego się do użytkowania domu 
nauczyciela w Starych Proboszczewicach.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050- 15.000,-

13/ Zwiększenia wydatków w dz. 801 rozdz. 80101 § 6050 o kwotę - 17.000,- dokonuje się
na pokrycie wydatków związanych z robotami dodatkowymi, które wystąpiły przy remoncie
Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym.
Powyższe wydatki pokrywa się z niewykorzystanych  wydatków planowanych na budowę sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Starej Białej dz 801 rozdz. 80101 § 6050- 17.000,-



14/ Zwiększenia  wydatków w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 o kwotę - 207.750,- dokonuje się na 
dotację dla Gminy - Miasta Płock za świadczenie usług przedszkolnych dla dzieci z terenu 
gminy w przedszkolach publicznych i niepublicznych .. 
Zgodnie z Porozumieniem  Nr 10/WED/P/114/2007 z dnia 31  sierpnia 2007 zawartym na okres
0109.2007 do 31.12.2007 pomiędzy Gminą- Miastem Płock,a Gminą Stara Biała .
Miasto Płock zobowiązało się przyjąć do przedszkoli publicznych 110 dzieci  w wieku 
od 3 do 6 lat.
Miesięczny koszt utrzymania dziecka w okresie obowiązywania porozumienia wynosi 588,56zł.
Miasto udzieliło Gminie zniżki  w wysokości 30% .
Dopłata za okres 01.09 do 31.12.2007 za dzieci uczęszczające do przedszkoli publicznych
wynosi kwotę - 181.275,60.tj./588,56 x 70%= 411,99 x 110 dzieci x 4 m-ce/.
Ponadto z terenu gminy w roku 2007 uczęszczało  sześcioro dzieci do niepublicznych 
przedszkoli.
Zgodnie z art. 90 ust.2b ustawy o systemie oświaty dotacja na każde dziecko uczęszczające do 
przedszkola niepublicznego wynosi nie  niżej niż 75% ustalonych w budżecie danej gminy 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych
 tj.588,56 x75%= 441,24x 6 dzieci x 10 m-cy = 26.474,40
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050-207.750,-
15/Zwiększenia wydatków w dz. 801 rozdz. 80113§ 4430 o kwotę - 3.750,- dokonuje się
na pokrycie wydatków związanych z ubezpieczeniem OC,AC i NW samochodu OPEL Vivaro 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, którym dowozi się dzieci
niepełnosprawne do szkół specjalnych w Płocku.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w  Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050-3.750,-
16/Zwiększenia wydatków w dz.852 rozdz.85212 o kwotę -19.350,- w tym: 
§ 4010 o kwotę - 18.500,-,§ 4110 o kwotę - 500,- i § 4120 o kwotę- 350,- dokonuje się na 
pokrycie wydatków związanych z wynagrodzeniem , składką ZUS i składką na Fundusz Pracy 
drugiej osoby  zatrudnionej od.01.01.07do prowadzenia spraw związanych z wypłatami 
świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych ponieważ otrzymywana prowizja z budżetu 
państwa w wysokości 3% od wpłaconych świadczeń rodzinnych i  zaliczek alimentacyjnych nie 
pokrywa  wszystkich kosztów obsługi wypłaty tych świadczeń. 
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050-19.350,-

17/Zwiększenia wydatków w dz. 926 rozdz. 92601 § 6050 o kwotę - 13.500,- dokonuje sie na 
pokrycie wydatków związanych z dostarczeniem ziemi ogrodniczej do wykonania renowacji
płyty boiska piłkarskiego w Maszewie Dużym / ujete w ewidencji środków trwałych Urzędu 
Gminy/. 
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050-13.500,-
18/Zwiększenia wydatków w dz. 926 rozdz.92605 § 2820 0 kwotę - 90.000,- dokonuje się z



przeznaczeniem na dotację na 2007 dla podmiotów nie należących do sektora  finansów 
publicznych realizujacych zadania gminy w zakresie podnoszenia  kultury fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży   i organizowanie zawodów sportowych.
Powyższe wydatki pokrywa się ze zmniejszonych wydatków planowanych  w budżecie na 
budowę  ulicy w Maszewie Dużym wraz z kanalizacją deszczową /świerki/
dz. 600 rozdz. 60017§ 6050 - 90.000,-

Sporzadziła: Skarbnik  Gminy Przewodniczący Rady
/ Zofia Jarzyńska/ /Jan Wrześniewski/


